[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CONSUNI-UFMT Nº 110, DE 31 DE MAIO DE 2023.

Dispõe sobre posse dos discentes Auro Elias Fernandes da Silva, Bianca de Oliveira Bezerra, Giovanna Campos Camolezi, Graziele Silva Tacanã, representantes discentes do campus universitário de Cuiabá, com mandato pro tempore
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de garantir, até a realização da assembleia geral de eleição, a representação estudantil no âmbito deste conselho;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 30 de novembro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º. Empossar os discentes Auro Elias Fernandes da Silva, Bianca de Oliveira Bezerra, Giovanna Campos Camolezi e Graziele da Silva Tacanã, representantes discentes do campus universitário de Cuiabá, da Universidade Federal de Mato Grosso, com mandato pro tempore.
Art. 2º. Esta Resolução tem seus efeitos a partir desta data.

SALA VIRTUAL DAS SESSÕES DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, em Cuiabá, 31 de maio de 2023
Rosaline Rocha Lunardi
Presidente do Consuni em exercício